
 
 

Z á p i s   č. 5 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konané dne 10. září 2008 

 
Přítomni: Ing. Pavel Benda, Ing. Jiří Herodes, RNDr. Jiří Homolka, doc. Mgr. Ing. Karel  Chadt, CSc., Ing. Pavel Chejn, Ing. Milena Kolářová, Mgr. Petr Lacina, Ing. Jan 
Macura, PhDr. Jan Machytka, Mgr. Jiří Mašek, Ing. Iva Merhautová, Ing. Markéta Pražmová, Ing. Petr Richter, Ing. Antonín Šípek, Prof. RNDr. Olga Stěpánková, CSc.,  Ing. 
Petr Vepřek,  Ing. Zdeněk Vršník,  PaedDr.  Vladimír Zelinka. 
 
Nepřítomni: PhDr. Jitka Němcová, PhDr. Jaroslav Sekot, Ing. Vít Šubert 
Za MŠMT: PaedDr. Vladimír Krieg, PaedDr. Pavel Kloub, Jarmila Bartáková 
 
Program: 

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání  
2. Informace o čerpání rozpočtu AK, příprava rozpočtu AK pro rok 2009 
3. Informace o projektu Metodika posuzování žádostí o akreditaci 
4. Posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacího programu 
5. Různé: informace o stanoviscích odboru legislativního a právního k ustanovením právní úpravy  
 
    
V úvodu jednání přivítal předseda AK VOV K. Chadt přítomné členy Akreditační komise a seznámil je s programem jednání.  
  
Ad 1) 
Stanovený program AK VOV byl odhlasován a jednomyslně schválen. 
 
Ad 2)  
P. Kloub podal informaci o čerpání jednotlivých položek rozpočtu AK VOV v r. 2008 a jeho očekávané výši v roce 2009.  
 
Ad 3)  
Dále proběhla diskuse k projektu Metodika posuzování žádostí VOŠ o akreditaci. 
M. Pražmová se zmínila o výzvě MŠMT k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Analýza stavu a možného vývoje sektoru VOV. V. Krieg podal informaci o 
dosud přihlášených pěti subjektech. J. Machytka upozornil na skutečnost, že výzva neřeší materiál Metodika posuzování žádostí VOŠ . 
 
Ad 4) 
Průběh hlasování o akreditaci vzdělávacích programů VOV: 
 



Pořadové číslo 
Gestor VP Žadatel o akreditaci Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání Stanovisko AK VOV 
o akreditaci 

158/07  OA, VOŠ a JŠ s právem st. jazyk. zkoušky, 
Nádražní 22, Uherské Hradiště 

Ekonomicko-právní činnost 
Denní 3 roky 

68-41-N/.. 
Obecně právní činnost A   14, 0, 2 

162/07  VOŠ a Střední zemědělská  škola,  
nám. T. G. Masaryka 788, Tábor 

Péče o krajinu  
Denní 3 roky 

41-31-N/.. 
Zemědělství A   14, 0, 2 

168/07  Gymnázium, VOŠ, SOŠ,  
Husovo nám. 1, Ledeč n. Sázavou 

Ekonomika a management podniku 
Denní 3 roky 

63-41-N/.. 
Ekonomika a podnikání A   14, 0, 2 

3/08   Vyšší odborná škola a Obchodní akademie, 
Na Valech 690, Chotěboř 

Pojišťovnictví 
Denní 3 roky 

63-43-N/.. 
Finančnictví a bankovnictví Ne   15, 0, 1 

4/08  Vyšší odborná škola a Obchodní akademie, 
Na Valech 690, Chotěboř 

Pojišťovnictví 
Dálková 3,5 roku 

63-43-N/.. 
Finančnictví a bankovnictví Ne   15, 0, 1 

9/08  
SOU obchodu a řemesel,  
Raisova 96, Starý Plzenec 

Podnikání v malých a středních 
podnicích 
Dálková 3,5 

63-41-N/.. 
Ekonomika a podnikání Ne   16, 0, 0 

12/08 Akademie Jana Ámose Komenského 
Ostrava, Nádražní 120/416, 702 00  Ostrava 

Projektové řízení, Denní 3 roky, 
Dálková 4 roky 

64-31-N/..  
 Management Ne   16, 0, 0 

24/08 AHOL – VOŠ o.p.s.,  
Petruškova 4, Ostrava-Zábřeh 

Mezinárodní obchod, logistika 
Denní 3, Dálková 3,5 

66-41-N/.. 
Obchod Ne   6, 0, 11 

25/08 VOŠ textil. řemesel a SUŠ textil. řemesel, 
U Půjčovny 9, Praha 1 

Konzervování a restaurování textilií 
Denní 3 roky 

82-42-N/.. 
Konzervátorství a restaurátorství Ne   14, 0, 2 

30/08 Gymnázium, SOŠ a VOŠ , spol. s r.o., 
Ortenovo nám. 34/1275, Praha 7 

Mezinárodní obchod 
Denní 3 roky 

63-41-N/.. 
Ekonomika a podnikání A   13, 0, 3 

37/08 
VOŠ a SŠ veterin., zeměděl. a zdravotnická, 
Žižkova 505, Třebíč 

Alternativní zdroje energií 
v technických zařízeních budov 
Denní 3 roky 

36-41-N/.. 
Stavebnictví Ne   16, 0, 0 

38/08 
VOŠ a SŠ veterin., zeměděl. a zdravotnická, 
Žižkova 505, Třebíč 

Moderní technologie v pozemním 
stavitelství 
Denní 3 roky 

36-41-N/.. 
Stavebnictví Ne   16, 0 ,0 

40/08  VOŠ a SPŠ elektrotechnická, 
Kotrčova 85, Plzeň 

Management dopravy 
Denní 3 roky 

64-31-N/.. 
Management A   16, 0, 0 

54/08  Institut informatiky – VOŠ, s.r.o., 
Radlická 591/115, Praha 5 - Jinonice 

Informační technologie 
Denní 3 roky 

26-47-N/.. 
Informační technologie Ne   13, 0, 3 

55/08  VOŠ zdravotnická Dr. Ilony Mauritzové, 
s.r.o., Ledecká 35, Plzeň 

Bezpečnost obyvatelstva 
Denní 3 roky 

68-42-N/.. 
Bezpečnostně právní činnost A   15, 0, 1 

56/08  VOŠ zdravotnická Dr. Ilony Mauritzové, 
s.r.o., Ledecká 35, Plzeň 

Bezpečnost obyvatelstva 
Dálková 3 roky 

68-42-N/.. 
Bezpečnostně právní činnost A   12, 0, 4 

60/08  VOŠ J.Á. Komenského,  Služby v cestovním ruchu 65-43-N/.. Ne   15, 0, 1 



 
 
Ad 5) Různé 
 
- V. Krieg – klade důraz  na věcný a odborný obsah žádosti VP pro akreditaci, gestoři by měli obdržet VP již bez formálních nedostatků. MŠMT nemusí vyžadovat všechny 
náležitosti, s tím však nemusí souhlasit AK VOV (nebezpečí subjektivního hodnocení každého člena komise). Např. podrobnější personální zabezpečení je právními předpisy 
vyžadováno až při vyřizování žádostí o zařazení školy (nového VP) do školského rejstříku. Členům AK VOV budou zaslána dosavadní stanoviska legislativního odboru 
MŠMT. Problematika bude znovu otevřena na programu příštího jednání komise. 
 
- Pracovní skupina navrhla postup při prodloužení platnosti učebních dokumentů, které v minulosti neprošly akreditačním řízením (MŠMT byly schvalovány do konce roku 
2004). Podle školského  zákona jsou považovány za akreditované vzdělávací programy do roku 2012. J. Machytka připomněl, že podle platné legislativy jsou VP 
akreditované do r. 2011 a 2012, a že školy mají právo požádat o prodloužení akreditace či o akreditaci změny.  
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Bartáková 
V Praze dne 10. září 2008 
 

Nádržní 120/416, Ostrava Denní 3 roky, Dálková 4 roky Cestovní ruch 

61/08  
SŠ obchodu, služeb a podnikání a VOŠ, 
Kněžskodvorská 33/A, České Budějovice 

Provozní ekonomika odpadového 
hospodářství 
Denní 3 roky, Dálková 3 roky 

63-41-N/.. 
Ekonomika a podnikání A   15, 0, 1 

63/08  
VOŠ uměleckoprůmyslová,  
Alšovo nám. 75, Písek 

Restaurování historických 
dopravních prostředků 
Denní 3 roky 

82-42-N/.. 
Konzervátorství a restaurátorství  

Ne   15, 0, 1 

64/08  VOŠ uměleckoprůmyslová,  
Alšovo nám. 75, Písek 

Restaurování kovů 
Denní 3 roky 

82-42-N/.. 
Konzervátorství a restaurátorsví Ne   15, 0, 1 

66/08  Veřejně správní akademie – VOŠ, s.r.o., 
Filipínského 1, Brno 

Veřejnosprávní činnost 
Denní 3 roky 

68-43-N/.. 
Veřejnosprávní činnost A   13, 0, 3 

70/08  
VOŠ ČSTV s.r.o. 
Zátopkova 100/2, Praha 6 

Management tělesné výchovy  
a sportu 
Denní 3 roky, Dálková 4 roky 

64-31-N/.. 
Management A   14, 0, 3 

73/08  Soukr. VOŠ územně-správní,  
Floriánské náměstí 350, Kladno  

Firemní management 
Denní 3, Dálková 4 

64-31-N/.. 
Management A   14, 0, 3 


